Fuente: Hoja Topográfica Alcalde Díaz identificada con el código 4243-II, escala 1:50,000 del 
Instituto Geográfico Nacional “Tommy” Guardia. 

PROYECTO 

Presupuesto aproximado. 

El costo de la Licitación corresponde a cuatro millones ciento treinta y tres mil novecientos 

ochenta balboas con 89/100 (B/. 4,133,980.89), por lo cual se estima que el proyecto de 

Construcción de puente peatonal vehicular puede acceder aproximadamente a B/, 

978,000.00 (novecientos setenta y ocho mil dólares). 

III. MATRIZ DE SEGUIMIENTO DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PROPUESTA EN EL PROYECTO 

"Construcción de un puente sobre el Río Las Lajas.” 

PLAN 
IMPACTO 

IDENTIFICADO 
MEDIDAS DE MONITOREO 

% 

CUMPLIMIENT

O  

OBSERVACION 

Programa